
UCHWAŁA NR 192/XXII/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany składu liczbowego Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 21 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz § 

113 ust. 2 i § 124 ust. 1 pkt 1, ust. 2 Statutu gminy Miasto i Gmina Serock stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 378/XL/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

statutu gminy Miasto i Gmina Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz.12936 ze zm.), Rada Miejska w Serocku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany składu liczbowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Serocku w ten sposób,  

że dotychczas ustalony uchwałą Nr 4/II/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej sześcioosobowy skład liczbowy Komisji zmienia się na skład 

pięcioosobowy. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Serocku 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z brzmieniem § 113 ust. 2 Statutu Miasta i Gminy Serock, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr 378/XL/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 2 października 2013 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 

jednolitego statutu gminy Miasto i Gmina Serock (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz.12936 ze zm.) 

stanowiącym, iż „Rada może dokonywać zmian w składach liczbowych i osobowych komisji ” postanawia się 

dokonać zmiany składu Komisji Rewizyjnej dotychczas ustalonego jako skład sześcioosobowy zgodnie  

z uchwałą Nr 4/II/2024 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 20 maja 2024 r. w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rewizyjnej. Zmiana dotyczy ustalenia pięcioosobowego składu osobowego tej komisji.  

Ustalenie nieparzystej liczby członków Komisji Rewizyjnej wynika z faktu konieczności podejmowania 

jednoznacznych rozstrzygnięć, co w sytuacji parzystej liczby jej członków często doprowadza do ich braku. 

Przykładem takiej sytuacji jest m.in. kontrola zlecona Komisji Rewizyjnej przez Radę Miejską w Serocku 

uchwałą Nr 90/IX/2024 z dnia 30 października 2024r. - przeprowadzenie kontroli w zakresie oceny działań 

Burmistrza Miasta i Gminy Serock w przedmiocie organizacji dowozu uczniów do placówek oświatowych 

w zakresie przestrzegania art. 68 oraz art, 32 i art.39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r Prawo oświatowe (Dz.U, 

z 2025 r, poz. 1043) związku z pismem, które wpłynęło do Rady Miejskiej w Serocku w dniu 13 października 

2024r. Wskazano termin przeprowadzenia kontroli do 31 stycznia 2025 r. W związku z brakiem podejmowania 

rozstrzygnięć przez Komisję Rewizyjną w niniejszej sprawie - przedłużano trwanie kontroli (Uchwały Rady 

Miejskiej w Serocku: Nr 124/XIII/2025 z 29.01.2025r., Nr 145/XIV/2025 z 26.02.2025r., oraz Nr 152/XV/2025 

z 26.03.2025r.). Poddawane w trakcie kontroli pod głosowanie wnioski jej członków nie uzyskiwały 

rozstrzygnięć, co doprowadzało do braku podjęcia stanowiska Komisji Rewizyjnej, a w głosowaniu nad 

zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego Zarządzenia Rzecznika 

Dyscypliny Finansów Publicznych z dnia 10 stycznia 2025 r. o przekazaniu informacji o ujawnionych 

okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych wynik głosowania członków 

Komisji Rewizyjnej po raz kolejny skutkował brakiem wypracowania jednoznacznego stanowiska w sprawie 

(za projektem uchwały: 3, przeciw: 3). 

Objęcie kontrolą komisji rewizyjnej działań burmistrza wynika bezpośrednio z funkcji kontrolnych Rady 

Miejskiej, która jest organem kontrolnym w gminie, sprawującym kontrolę nad organem wykonawczym gminy. 

Mając na względzie kompetencje jakie ustawodawca przyznał komisji rewizyjnej, nie tylko w radzie gminy, ale 

także w samej gminie zachodzi uzasadnienie organizacji jej pracy w sposób umożliwiający podejmowanie 

rozstrzygnięć oraz ich przedkładanie Radzie Miejskiej w Serocku. 


		2025-08-07T19:50:46+0200
	TOMASZ PSZCZOŁA




